MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

GABINETE

MEMORANDO CIRCULAR Nº 124/2024 - GDG (11.36)
(Código: 202473025)

Nº do Protocolo: 23062.009696/2024-96
Belo Horizonte-MG, 26 de Fevereiro de 2024.

Ao grupo: TODOS OS DOCENTES ATIVOS .

Título: Pedido de Reconsideração Edital Nº 771/2023 GDG - afastamento para participação de
servidores docentes em programas de pós-graduação stricto sensu - 1º semestre/2024

Prezados Servidores,

Cumprimentando-os cordialmente, devido a um erro operacional, prorrogamos o período para
apresentação de recurso ao resultado parcial do Edital Nº 771/2023 - GDG até as 12 horas do dia
27/02/2024.

A Avaliação dos pedidos de reconsideração será feita em 28/02/2024 e 29/02/2024.

O resultado final, inicialmente previsto para o dia 28/02/2024, será divulgado no dia 01/03/2024.

Contamos com  a compreensão de todos.

Atenciosamente,

(Autenticado em 26/02/2024 16:05)
CARLA SIMONE CHAMON
DIRETORA-GERAL - TITULAR

GDG (11.36)
Matrícula: 1218048

(Autenticado em 26/02/2024 14:00)
WESLEY RUAS SILVA
SECRETARIO - TITULAR

GDG (11.36)
Matrícula: 1620188

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando
seu número: 124, ano: 2024, tipo: MEMORANDO CIRCULAR, data de emissão: 26/02/2024 e o código de

verificação: 2c9f239e88

Copyright 2007 - Diretoria de Tecnologia da Informação - DTI - CEFET-MG

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf